
 

Praėjusią savaitę finansų rinkos dar labiau krypo optimizmo keliu 
2020-08-25d. 

 

Praėjusią savaitę finansų rinkos dar labiau krypo optimizmo keliu ir nerimas traukėsi. Baimės 

indeksu vadinamas VIX indeksas, kuris pagal išvestinius finansinius instrumentus matuoją 

artimiausio laikotarpio SP500 indekso galimybes judėti į vieną ar kitą pusę, sumenko iki 21 

punkto, kas buvo žemiausias taškas nuo pat pandemijos pradžios. Tai rodo, kad prognozuojamas 

artimiausio mėnesio judėjimas SP500 indekse nuo minus 3,5 iki plius 3,5 proc. rėžyje. Apskritai 

VIX ties 20 punktų riba yra laikoma, kad investuotojai nebebijo dėl galimų svyravimų. Pastebėtina, 

kad pandemijos pradžioje indeksas buvo pasiekęs rekordines 80 punktų aukštumas. 

 

PAV. nr. 1 VIX indekso pokytis per paskutinius 12 mėnesių. 

Baimėms mažėjant, auga akcijų kainos ir SP500 indeksas praėjusią savaitę kopė į visų laikų 

aukštumas. Indeksas per savaitę pasistiebė apie 1,5 proc. iki beveik 3450 punktų. Baimės 

indeksas ir SP500 indeksas nubrėžė visiškai priešingus paveikslėlius. 

 
PAV. nr. 2 SP500 indekso pokytis per paskutinius 12 mėnesių. 



Kalbant apie baimes, tai galima pailiustruoti ir aukso kainos pasikeitimais. Auksas tęsia savo 

pigimą ir iš aukščiausio taško virš 2000 JAV dolerių už Trojos unciją jau priartėjo prie 1900 dolerių 

ribos. Aukso kaina traukiasi daugėjant pranešimų, kad vakcina nuo viruso jau skinasi kelią, o ir 

mirtingumas pasaulyje tampa nebe toks didelis, nors registruojama vis didesnis skaičius 

apsikrėtusiųjų.  

 

PAV.3 Aukso kaina per savaitę prarado 3,5 proc. 

 

Compensa life platinamos kryptys 

 



 

 

 

Pagarbiai, 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo   

Verslo plėtros vadovas 

Marius Dubnikovas 

 


